



Handläggare: Eva Svedman  
Telefon: 08-508 10 320

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd, sammanträde  
2011-03-17

## Även papperslösa kvinnor som är utsatta för mäns våld ska ha rätt till plats på kvinnojour

Motion från Karin Rågsjö (V), dnr 325-313/2011

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar detsamma till kommunstyrelsen.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson Österberg  
avdelningschef

### Sammanfattning

I tjänsteutlåtandet svarar förvaltningen på en remiss med en motion om att ”Även papperslösa kvinnor som är utsatta för mäns våld ska ha rätt till plats på kvinnojour”.

Motionären föreslår kommunfullmäktige att besluta följande:

*Ideella kvinnojourer som får ekonomiskt stöd från Stockholms stad ska även få ersättning för verksamhet riktad mot enskilda papperslösa kvinnor.*

*Stadens Kriscentrum för kvinnor ska ges i uppdrag att även ta emot papperslösa kvinnor och ge dem skydd. Stadsdelsförvaltningen föreslår nämnden att tillstyrka förslagen, liksom förvaltningens förslag att Stockholms stads socialjour bör få uppdraget att utreda dessa ärenden.*



## Bakgrund

Till stadsdelsförvaltningen inkom 3011-02-15 en remiss från kommunstyrelsen rörande en motion från Karin Rågsjö (V) med en begäran om svar till senast 31 maj. Motionen handlar om att papperslösa kvinnor i högre grad än andra kvinnor utsätts för sexuella övergrepp och misshandel och att dessa utsatta kvinnor inte får tillräckligt med skydd eller hjälp. Motionären anser att kommunen / Stockholms stad ska garantera skydd till alla flickor och kvinnor som utsätts för hot, misshandel, utpressning, trakasserier eller sexuella övergrepp oavsett om de är folkbokförda i kommunen eller inte.

Motionären föreslår kommunfullmäktige att besluta följande:

1. Ideella kvinnojourer som får ekonomiskt stöd från Stockholms stad ska även få ersättning för verksamhet riktad mot enskilda papperslösa kvinnor.
2. Stadens Kriscentrum för kvinnor ska ges i uppdrag att även ta emot papperslösa kvinnor och ge dem skydd.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i förvaltningsgrupp 2011-03-08. Ärendet har också sänts till berörda inom landstinget för kännedom.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen har tagit del av remissen och instämmer i att papperslösa kvinnor utsatta för olika övergrepp bör kunna ges stöd och hjälp oavsett om de är folkbokförda i kommunen eller inte. Specifikt kvinnor med barn, anser förvaltningen. Som situationen är idag för papperslösa kvinnor fattas beslut om skyddat boende av enhetschef på respektive enhet, dock utan formella riktlinjer. Allmän information om vilka rättigheter den papperslösa kvinnan/familjen har saknas i dagsläget. Förvaltningen anser att Stockholms stads socialjour bör få uppdraget att utreda dessa ärenden. Socialtjänsten på Östermalm har hittills inte haft någon ansökan om skyddat boende från en papperslös kvinna.

Östermalms stadsdelsförvaltning föreslår stadsdelsnämnden att tillstyrka förslagen i motionen och att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

## Bilagor

1. Remissen; motion av Karin Rågsjö (V).

Även papperslösa kvinnor som är utsatta för mäns våld ska ha rätt till plats på kvinnojour

Box 24156, 104 51 Stockholm. Karlavägen 104  
Telefon 508 10 000. Fax 508 10 099  
eva.svedman@stockholm.se